
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                

№ 5 г.АЛАГИРА 
 

 

П Р И К А З 

 

  

от " 1 " сентября 2022 г.                                                                                    № 89 

 

г. Алагир 

 

Об утверждении основной образовательной программы 

начального общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5 г.Алагира 
   

 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№273 «Об образовании в Российской Федерации», п.13 Приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации 31 мая 2021 г. № 286 ««Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемую основную образовательную программу 

начального общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 

г.Алагира (далее по тексту – МБОУ СОШ № 5 г.Алагира). 

2.   Заместителю директора по воспитательной работе (Айларовой И.С) 

разместить настоящую программу на официальном сайте МБОУ СОШ № 5 

г.Алагира. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


		2022-09-22T14:02:21+0300
	Купеева Аза Савлоховна




